

12.6.2015

Tervehdys Eläkeliiton metsästysseurojen mestaruuskilpailuissa

Arvoisat ammunnan ystävät. Olen iloinen siitä, että teitä on näin paljon - kaikkiaan 60 osallistujaa ja runsas yleisö - täällä Eläkeliiton metsästysseurojen mestaruuskilpailuissa Miehikkälän Multasillan ampumaradalla.

Toivotan teidät kilpailuun osallistuvat ja yleisön lämpimästi tervetulleiksi Miehikkälään ja tänne miehikkäläisen skeet-ampuja Tommi Takasen kotiradalle, jolla hän on aloittanut lapsena ampumaharrastuksensa ja edustaa Suomea Bakussa The European Games -kilpailuissa.

Miehikkälän kunta tukee Skeet -ammunnan Suomen mestaria Tommi Takasta 2 500 euron valmennustuella vuoden 2016 Rio De Janeiron Olympialaisiin. Toivotamme Tommille onnea tulevissa kilpailuissa.

Niin kuin tämän metsästysseuran osallistujamäärä ja yleisö osoittavat, on ampumaharrastus useimmille sopiva laji, jolle Miehikkälässä edellytyksiä on luonut Miehikkälän Riistanhoitoyhdistys. Kiitokset heille tehdystä arvokkaasta kehittämistyöstä riistanhoidon ja harrastustoiminnan hyväksi. Yhdistys järjestää täällä Multasillan ampumaradalla valmentavan kurssin ja metsästäjäkoulun 5. päivänä heinäkuuta.

Hyvät kuulijat. Miehikkälä on E18 -tien maaseutukunta, jossa on kehitetty kunnan palveluja. Viime vuoden elokuussa valmistui kunnan puurakenteinen yläkoulu, joka mahdollisti oppilaiden siirtymisen toimiviin ja ajanmukaisiin tiloihin. Alakoulu, kirjasto ja liikuntasali valmistuvat elokuussa. Silloin kunnassa on hyvin suunniteltu oppimisympäristö ja toimivat tilat vapaa-ajan, liikunnan sekä kulttuurin harrastajille.

Kunta on lisännyt matkailun toimintaedellytyksiä tekemällä sopimuksen Miehikkälän Kisaveikkojen kanssa Lapjärven leirikeskuksen päärakennuksen ja saunapirtin vuokraamisesta ja ylläpidosta. Kisaveikkojen kunnostama saunapirtti ja juhlatilana toimiva päärakennus mahdollistavat luontomatkailun ja perhejuhlien järjestämisen Syväjärven rannalla. Niin ikään K-Vizitin matkailukeskus Suur-Miehikkälässä lisää majoitustarjontaa.

Miehikkälässä lähiruoka, perinteet ja puhdas luonto toimivat matkailun edistäjinä. Toivomme, että esimerkiksi Anu ja Harri Turun lampaanliha ja Rikkolan juurekset löytävät tiensä kuntalaisten, kesäasukkaiden ja matkailijoiden pöytiin.

Toivon, että Te arvoisat kilpailuun osallistuvat ja yleisö ehditte tutustua esimerkiksi Miehikkälän Salpalinja -museoon ja osallistua Miehikkälän lukuisiin kesätahtumiin, kuten Pikkukylän Pikkumarkkinoille ja Salpalinjavaellukselle.

Parhaimmat kiitokset Eläkeliiton Kymenlaakson piirille, Miehikkälän yhdistykselle, Muurolan Metsästäjille ja Pauli Kontuselle tämän metsästyskilpailujen mestaruuskilpailun järjestämisestä ja onnea ja menestystä kilpailuun osallistuville. Hyvät osallistajat ja arvoisa yleisö. Toivotan teidät lämpimästi tervetulleiksi Miehikkälään!

Antti Jämsén, kunnanjohtaja